
 

  
  

 

 

Prot. come da segnatura 

Venaria reale, 1 marzo 2024 

AL PERSONALE 

DOCENTE 

ATA 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: Elezione Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione – 07/05/2024. 

 

Nomina e Costituzione Commissione elettorale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 234 del 5/12/2023 rubricato “Termini  

e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica  

Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle  

elezioni”; 

Vista  l’O.M. n. 173/2020 che indice le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore  

della Pubblica Istruzione e stabilisce, secondo quanto previsto all’art. 2, comma 9, del D.L.  

n. 233/1999, i termini e le modalità di tali azioni, nonché delle designazioni e delle nomine  

dei suoi componenti; 

Vista  l’O.M. n. 173/2021 che prevede che presso ogni istituzione scolastica venga costituita una 

commissione elettorale, composta da cinque membri con personale della scuola (dirigente  

scolastico – due docenti – due ATA). Tali commissioni predispongono le liste degli elettori,  

gestiscono le operazioni di voto, effettuano lo scrutinio, redigono i verbali con le tabelle  

riassuntive dei risultati elettorali e provvedono a trasmettere tali cifre elettorali a livello  

provinciale. Di norma viene costituito un unico seggio elettorale in ciascuna istituzione  

scolastica; 

Considerata la necessità di costituire  all’interno dell’istituzione la  commissione elettorale 

per avviare  gli adempimenti previsti 

 

DECRETA 

formalmente costituita presso questa istituzione scolastica la Commissione Elettorale per l’elezione 

del  Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione che si terranno il 7 maggio 2024 

 

NOMINA 

 

Componenti della commissione costituita presso l’istituto Comprensivo di Fiano 

• Dirigente Scolastico: Prof. ssa Luigina CASTAGNERO, Presidente 

• Prof. RUGERI Davide (Componente docente); 

• Prof.ssa CANNELLA Marilina (Componente docente); 





 

  
  

 

 

• Ass.te Amm.vo BORRIELLO Bruno (componente ATA) 

• Collab. Scolast. METTE Giuseppina (componente ATA). 

 

La Commissione procederà ad effettuare tutte le operazioni previste per gli adempimenti connessi 

alle attività proprie delle commissioni elettorali d’istituto 

Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito internet di questa istituzione. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
(firmato digitalmente) 

 
 
 


